
О присвоении спортивных разрядов

На основании выполнения требований и условий
Единой всероссийской спортивной классификации (ЕВСК)

п р и к а з ы в а ю:

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»:
1. МСергеева Вероника Алексеевна Гиревой спорт
2. Платонов Кирилл Сергеевич Джиу-джитсу
3. Фомахина Стелла Евгеньевна Джиу-джитсу
4. Якушев Ришат Айдарович Джиу-джитсу
5. Бердиев Артур Шокиржонович Киокусинкай
6. Долголаптева Ника Евгеньевна Киокусинкай
7. Игнатьев Сергей Артемович Киокусинкай
8. Шамарданов Ислам Альбертович Киокусинкай
9. Попова Зарина Ивановна Легкая атлетика
10. Гайнаншин Ленар Марселевич Спортивная борьба
11. Нигматуллин Рахим Нурисламович Спортивная борьба
12. Харисов Эмиль Эльмирович Спортивная борьба
13. Шахмаев Марат Равкатович Спортивная борьба
14. Евграфов Роман Юрьевич Триатлон
15. Зиннатуллин Рамазан Радикович Тхэквондо ГТФ
16. Гайфуллина Василиса Аделевна Художественная гимнастика
17. Зелятдинова Марьям Ильдаровна Художественная гимнастика
18. Курамшина Камилла Алексеевна Художественная гимнастика
19. Телятникова Влада Андреевна Художественная гимнастика

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
СПОРТ МИНИСТРЛЫГЫ

ПРИКАЗ БОЕРЫК

12.09.2025 г.Казань № 164/н



2. Присвоить I спортивный разряд:
1. Козлов Роман Алексеевич Альпинизм
2. Галиева Жаннет Фазыловна Велосипедный спорт
3. Кротова Злата Вячеславовна Велосипедный спорт
4. Нуруллина Лия Ринатовна Велосипедный спорт
5. Пекшиков Никита Сергеевич Велосипедный спорт
6. Хадиуллин Ильшат Ришатович Велосипедный спорт
7. Игнатьев Дмитрий Артемович Киокусинкай
8. Громова Елизавета Дмитриевна Легкая атлетика
9. Марусин Данил Валерьевич Лыжные гонки
10. Никешин Алексей Антонович Лыжные гонки
11. Степанов Илья Александрович Лыжные гонки
12. Трущин Антон Алексеевич Лыжные гонки
13. Абдуллина Айзиля Айратовна Настольный теннис
14. Аглямова Ясмина Альбертовна Настольный теннис
15. Галиева Ралина Рамисовна Настольный теннис
16. Минуллин Тимур Азатович Настольный теннис
17. Галанин Кирилл Владимирович Прыжки на батуте
18. Галанин Ярослав Владимирович Прыжки на батуте
19. Якупова Карина Марселевна Прыжки на батуте
20. Абдураззоков Бохнур Боирджонович Регби
21. Каримова Камилла Рафаэлевна Регби
22. Коворотуша Алексей Сергеевич Регби
23. Халилов Райнур Рунарович Самбо
24. Крайнов Милен Вадимович Спорт глухих (греко-римская борьба)
25. Кайнов Дмитрий Вячеславович Спортивно-прикладное собаководство
26. Толоченко Елена Николаевна Спортивно-прикладное собаководство
27. Лихачева Софья Алексеевна Танцевальный спорт
28. Богатов Платон Павлович Футбол
29. Вахитов Самат Маратович Футбол
30. Гатин Давлет Айратович Футбол
31. Зяблов Артём Александрович Футбол
32. Калимуллин Тагир Фанисович Футбол
33. Кислов Илья Сергеевич Футбол



34. Коровин Марк Анатольевич Футбол
35. Корчеганов Климентий Владиславович Футбол
36. Куприянов Алексей Владимирович Футбол
37. Маврин Данил Антонович Футбол
38. Микаков Игнатий Алексеевич Футбол
39. Мифтахов Тимур Рамилевич Футбол
40. Муслимов Эмиль Аделевич Футбол
41. Одинцов Артём Максимович Футбол
42. Окишев Лев Андреевич Футбол
43. Пушкарев Павел Александрович Футбол
44. Светиков Герман Олегович Футбол
45. Хайруллин Родион Маратович Футбол
46. Шайдуллин Султан Рамилевич Футбол
47. Абдулхаков Нияз Ильфатович Хоккей
48. Афанасьев Даниил Павлович Хоккей
49. Бахматов Ярослав Александрович Хоккей
50. Бондарев Данила Витальевич Хоккей
51. Гизатулин Альмир Ришатович Хоккей
52. Емельянов Артём Витальевич Хоккей
53. Зайцев Данил Сергеевич Хоккей
54. Замятин Данил Алексеевич Хоккей
55. Казыйханов Рамазан Ренатович Хоккей
56. Капанкин Кирилл Игоревич Хоккей
57. Кожеев Глеб Дмитриевич Хоккей
58. Моисеенко Михаил Михайлович Хоккей
59. Морозов Герман Вадимович Хоккей
60. Муратов Радмир Дамирович Хоккей
61. Поляков Давид Денисович Хоккей
62. Салихов Артур Русланович Хоккей
63. Семенистый Илья Николаевич Хоккей
64. Семенов Денис Сергеевич Хоккей
65. Юнусов Данил Рустамович Хоккей
66. Якупов Радмир Радикович Хоккей
67. Алешева Амелия Рустемовна Художественная гимнастика



68. Гаязова Рамиля Булатовна Художественная гимнастика
69. Гизатулина Эмилия Ринатовна Художественная гимнастика
70. Гильманова Ралина Маратовна Художественная гимнастика
71. Доронина София Александровна Художественная гимнастика
72. Идрисова Нигина Ранисовна Художественная гимнастика
73. Кунаева Кира Артуровна Художественная гимнастика
74. Семенычева Кира Сергеевна Художественная гимнастика
75. Хаертдинова Ралина Ленаровна Художественная гимнастика
76. Хакимова Зарина Айдаровна Художественная гимнастика
77. Хисамова Ясмина Рамилевна Художественная гимнастика
78. Ямалетдинова Аиша Ниязовна Художественная гимнастика

3. Подтвердить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»:
1. Ульянова Камилла Ильинична Художественная гимнастика

4. Подтвердить I спортивный разряд:
1. Гайфуллина Лина Рустамовна Художественная гимнастика
2. Калугина Милена Юрьевна Художественная гимнастика
3. Фаттахова Амалия Маратовна Художественная гимнастика

И.о. министра И.З.Садриев


